[bookmark: _Toc518712125]Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

1.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  00.00.2019 года                                              					№

Об утверждении Порядка осуществления мониторинга соблюдения технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог, находящихся в собственности Охотинского сельского поселения, объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» Администрация Охотинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления мониторинга соблюдения технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог, находящихся в собственности  Охотинского сельского поселения, объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при кустановке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей, согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Охотинского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Охотинского сельского поселения                                  Н.С.Гусева

Утвержден
постановлением Администрации
Охотинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 00  00  2019 года №

Порядок
осуществления мониторинга соблюдения технических требований и условий,
подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог, находящихся в собственности Охотинского сельского поселения объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей

1. Порядок осуществления мониторинга соблюдения технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог, находящихся в собственности
Охотинского сельского поселения, объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей (далее-Порядок) разработан в соответствии с ч.8.1 ст.26 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Порядок устанавливает правила проведения мониторинга соблюдения технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог, находящихся в собственности
Охотинского сельского поселения, объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной
деятельности, и объектов дорожного сервиса,  а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей (далее-мониторинг, объекты).
3. Мониторинг осуществляется в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности
Охотинского сельского поселения.
4. Мониторинг осуществляется в отношении объектов, расположенных в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности
Охотинского сельского поселения.
5. Мониторинг включает в себя сбор, анализ и фиксацию информации:
- о соблюдении технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению владельцами объектов;
- о наличии у владельцев объектов письменного согласия Администрации Охотинского сельского поселения, содержащего технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению;
- о наличии у владельцев объектов разрешения на строительство, выдаваемого в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в случае, если для строительства или реконструкции указанных объектов требуется выдача разрешения на строительство).
6. Мониторинг проводится систематически, начиная с даты выдачи технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению.